
Město Český Brod 
Komise bezpečnosti 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 

1 

Číslo jednací: MUCB 23219/2023 

Zápis 

z jednání komise bezpečnosti, které se konalo dne 25. 4. 2023 

od 17:00 hodin v počítačové učebně na náměstí Arnošta z Pardubic čp. 56, Český Brod 

 

Přítomni:         Jiří Havlíček, Václav Hájek, Martin Jedlička, Martin Pačes, Jan Svoboda, Libor Žofka 
Omluveni:        Lukáš Krásenský 
Hosté: Evžen Pospíšil 
 

1. Zahájení  
2. Zpráva PČR 
3. Zpráva MP Český Brod 
4. Úkoly z Rady města 
5. Různé  
6. Závěr 

 

1) Zahájení 

Jednání komise bezpečnosti zahájil předseda komise pan Jiří Havlíček v 17:00. 

Přítomno 6 členů komise je tedy usnášení schopná. 

2) Zpráva PČR 

Zástupce PČR na jednání nebyl přítomen, PČR se i nadále potýká se špatným personálním 

stavem. Měl by již být jmenovaný nový velitel stanice, který ale zatím nebyl oficiálně představen na 

MěÚ Český Brod. 

3) Zpráva MP 

Městská policie zkouší nově pořízený radar (dne 25. 4. 2023 při zkušebním měření v ulicích 

Jungmannova a Prokopa Velikého zaznamenáno 110 přestupků).  

Přestupky z nového radaru zatím není v čem zpracovávat, je však vyhlášena soutěž na 

potřebné softwarové vybavení. Tato soutěž by měla končit v září roku 2023, v podmínkách je však 

instalace až do září 2024.  

Městská policie v souvislosti s plánovaným pořízením nového softwaru konzultovala 

zkušenosti s městskou policií okolních obcí. Setkali se s pozitivním ohlasem na software Scarabeus, 

další ze softwarů Marbes není zatím vyzkoušený, zda a jak bude fungovat. 

Pořízení kompletního vyzkoušeného softwaru Scarabeus by vyšlo na přibližně 800 000,-. 

Byla dohodnuta schůzka na 15. 5. 2023 s firmou z Kunovic ohledně vytipování míst na bedny, 

určené k umístění nového radaru. Pořízení jedné takové bedny vyjde zhruba na 400 000,- a umožní 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise bezpečnosti 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 

2 

umístění nového radaru a jeho bezpečné ponechání na místě bez obsluhy. V budoucnu bude 

preventivně působit i neosazená bedna, protože řidič nebude vědět, v které je zrovna radar umístěn. 

Část financí vybraných z činnosti radarů by pak měla jít zpět do bezpečnosti. 

Nově pořízený software MP manager je v provozu, napojení na spisovou službu Ginis by mělo 

proběhnout do poloviny května. 

PČR poskytla podklady na dopravní kamery, o kterých se v minulosti jednalo. Mělo by jít o 

osazení příjezdů do města kamerami, které jsou schopny rozeznat RZ a posádku vozu, což by 

usnadnilo případné objasňování nebezpečného jednání na území města. Požadavek byl předán firmě 

MSC-net, kdy tato vytvoří nabídku na systém kompatibilní se stávajícím kamerovým systémem. 

Dále co se týká kamerového systému, bude navrácen kamerový bod po rekonstrukci chodníku 

v ulici Jana Kouly.  

V souvislosti s rozšiřováním kamerového systému by bylo vhodné při plánované rekonstrukci 

budovy ZŠ v ulici Tyršova přidat kamerový bod na křižovatku ulic Tyršova, Komenského, 

Masarykova a Kollárova a také další kamerové body do prostor bývalého ZZN a kolem nádraží. 

V rámci zvyšování personálního obsazení proběhlo úspěšné výběrové řízení na strážníka MP. 

 

Zavedena změna v systému pochůzek, byl vytvořen rozpis ulic a městských částí, které mají 

strážníci za službu obsáhnout. 

Strážníci chodí ráno řídit dopravu na přechody pro chodce v blízkosti školských zařízení. Čtyři 

dny v týdnu u prvních stupňů jeden pak u druhých stupňů. V ulici Žitomířská v době příchodu žáků do 

školy projíždí 5 autobusů za sebou, bylo by možné nechat jen linku vedoucí do obce Štolmíř zbytek 

přesunout tak, aby pokračovali ulicí Žižkova a nezajížděli si do ulice Žitomířská, kde v důsledku 

zvýšené dopravy vzniká zvýšené nebezpečí na přechodech. 

 

S dohledem na přechodech pro chodce by pomohlo, kdyby ve spolupráci s úřadem práce, bylo 

možno zřídit asistenty prevence kriminality, jak tomu již v minulosti bylo.  

 

Komise bezpečnosti doporučuje radě města zajímat se o dotace na asistenty prevence 

kriminality u úřadu práce a případně APK zřídit. 

- jednohlasně 6/6 pro 

 

4) Úkoly z Rady města 

Nebyl dán žádný úkol z rady města. 

 

 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise bezpečnosti 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 

3 

5) Různé 

 

Zpráva HZS – Stanice HZS Český Brod byla povýšena do kategorie P2 – personální obsazení je 

prozatím 22 z 24. 

 

Byla oslovena protialkoholní záchytná stanice Mladá Boleslav s dotazem na možnou 

spolupráci a zatím bez odezvy. 

Do budoucna by měla proběhnout výměna parkovacích automatů, za typ, který nevydává 

papírové lísky, ale při placení se zadává RZ vozu. Zamezilo by se tak zneužívání hodiny zdarma 

formou několika lístků za den. Zároveň by se takto dalo vyřešit parkoviště u nádraží, kde jsou nyní 

osazeny poruchové závory. Jedná se však o investici v rámci statisíců. 

 

6) Závěr 

Z jednání komise bezpečnosti vzešlo jedno doporučení radě města 

Komise bezpečnosti doporučuje radě města zajímat se o dotace na asistenty prevence 

kriminality u úřadu práce a případně APK zřídit. 

 

Příští jednání komise bezpečnosti proběhne ve čtvrtek 29. 6. 2023 od 17:00 

 

Jednání skončilo v 17:45. 

 

 
 
  ------------------------------------------------------ 

         Jiří Havlíček 
        předseda komise bezpečnosti 
zapsal: Aleš Červenka 
zapisovatel  
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz

